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  ☞ Ojciec Święty Franciszek przekazał 100 tys. dolarów na pomoc dla osób poszkodowanych
na skutek gwałtownych trzęsień ziemi i tsunami w Indonezji. Ta kwota ma być doraźnym
wyrazem poczucia duchowej bliskości oraz ojcowskim wsparciem ze strony papieża wobec
ludzi z terytoriów dotkniętych klęską. W pomoc dla Indonezji zaangażowały się także Kościoły
lokalne oraz organizacje charytatywne z całego świata. †    
    ☞ Przywódca Korei Północnej Kim Dzong Un zaprosił Ojca Świętego Franciszka, by
odwiedził Pjongjang. Poinformowała o tym kancelaria prezydenta Korei Południowej Mun Dze
Ina, który ma przekazać papieżowi zaproszenie, gdy spotka się z nim w przyszłym tygodniu w
Watykanie. Warto zaznaczyć, że świątynie i poszczególne grupy wyznawców różnych religii w
Korei Północnej najprawdopodobniej są przeznaczone do stwarzania iluzji tolerancji religijnej.
Zgodnie z oficjalną statystyką rządową w kraju mieszka ok. 10 tys. protestantów i prawie 4 tys.
katolików (którzy jednak nie mają żadnego kapłana; opiekę nad nimi formalnie sprawuje
arcybiskup Seulu).
   
   ☞ Katolicy na Ukrainie licznie uczestniczą we fleshmobie #RosaryChallenge. W odpowiedzi
na zachętę papieża Franciszka wierni codziennie modlą się na różańcu i przekazują pałeczkę
dalej. Do akcji dołączyli również hierarchowie Kościoła katolickiego na Ukrainie: biskup
kijowsko-żytomierski Witalij Krywicki, biskup charkowskozaporoski Stanisław Szyrokoradiuk,
biskup pomocniczy archidiecezji lwowskiej Edward Kawa, biskup pomocniczy diecezji
charkowsko-zaporoskiej Jan Sobiło. 
   
   ☞ Z Niepokalanowa do Zakładu Technik Molekularnych we Wrocławiu (Polska) przywieziono
pasiak obozowy i krzyż św. Maksymiliana Marii Kolbego, podarowane przez byłych więźniów
Auschwitz, a także jego włosy i szczoteczkę do zębów, by ustalić profil genetyczny świętego.
Do badań zabrał się prof. Tadeusz Dobosz. Podkreślił, że do niedawna podobne
przedsięwzięcia w ogóle nie były możliwe: „Nie mieliśmy technik i warunków na to, aby
przeprowadzić badanie tak cennych przedmiotów, nie niszcząc ich fragmentów. Teraz możemy
to zrobić i dołożymy wszelkich starań, by stwierdzić, czy pasiak należał do o. Maksymiliana, czy
krzyż nosi ślady użytkowania przez świętego”.
   
   ☞ W ciągu 106 lat na ekranach telewizorów w roli Jezusa świat zobaczył 38 aktorów.
Niektórzy z nich w momencie tworzenia filmu mieli dokładnie 33 lata. Dla wielu była to w
karierze rola przełomowa. Portal internetowy Aleteia przedstawił top 10 aktorów, którzy najlepiej
poradzili z rolą Chrystusa. Wśród nich znaleźli się Béla Ferenc Dezső Blaskó, bardziej znany
jako Béla Lugosi („Pasja”, 1909 r.), Jeffrey Hunter („Król królów”, 1961 r.) oraz Maks von Sydow
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(„Opowieść wszech czasów”, 1965 r.).  

credo.pro; niedziela.pl; aleteia.org
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